32

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门所列的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司将根据公司发展情况和贫困地区需要参与精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，后续将根据公司发展情况和贫困地区需要参与精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

公司将根据公司发展情况和贫困地区需要参与精准扶贫计划。

三盛智慧教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2019年11月29日召开的第四届董事会第十七次会议审议通过，公司收购山东三品恒大教育

科技股份有限公司（以下简称“恒大教育”、“目标公司”）10%股权（对应200万股股份），具体内容详见

公司于2019年12月3日在巨潮资讯网披露的《关于签署山东三品恒大教育科技股份有限公司之投资协议的

公告》。

由于新冠疫情的影响及双方发展重心发生调整，公司与王静经友好协商签订了《王静与三盛智慧教

育科技股份有限公司关于山东三品恒大教育科技股份有限公司之股份回购协议》，双方同意原投资协议

约定的第二次投资不再进行，公司第一次投资已持有的目标公司200万股股份由王静按照投资成本加对应

利息（年化利息为12%）分期进行回购。

本次股份回购事项经公司2020年4月24日召开的第四届董事会第十九次会议审议通过，具体内容详见

公司于2020年4月28日在巨潮资讯网披露的《关于投资山东三品恒大教育科技股份有限公司的进展公告》

。2020年5月19日公司召开2019年度股东大会，审议通过了上述事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三盛智慧教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,032,368 3.19%   -9,473,424 -9,473,424 2,558,944 0.68%

3、其他内资持股 11,962,368 3.17%   -9,452,424 -9,452,424 2,509,944 0.67%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 11,962,368 3.17%   -9,452,424 -9,452,424 2,509,944 0.67%

4、外资持股 70,000 0.02%   -21,000 -21,000 49,000 0.01%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 70,000 0.02%   -21,000 -21,000 49,000 0.01%

二、无限售条件股份 365,066,087 96.81%   8,614,824 8,614,824 373,680,911 99.32%

1、人民币普通股 365,066,087 96.81%   8,614,824 8,614,824 373,680,911 99.32%

三、股份总数 377,098,455 100.00%   -858,600 -858,600 376,239,855 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月，公司办理了刘胜坤等3人所持限售股份的第三批解除限售事宜，刘胜坤,杨天骄、沈海

红等所持8,348,211股股份变更为无限售股份。

2、2020年6月，由于公司2019年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就以及一

位激励对象离职，公司回购注销限制性股票858,600股。

   3、高管锁定股份发生了变化。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月24日，公司第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十五次会议审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票及调整回购价格的议案》。公司独立董事对此发表了独立意见，认为本次回

购注销部分限制性股票及调整价格事项符合相关规定。

2、2020年5月19日，公司2019年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整回购

价格的议案》。

三盛智慧教育科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月，公司办理了股东刘胜坤、杨天骄、沈海红三位股东第三期限售股份的解除限售事宜

，公司限售股份减少8,348,211股。本次股份解除限售手续已于2020年3月3日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完成。